2020 年度盐城市市直中小学校学生

体质健康、近视率排名

为落实《教育部国家体育总局关于实施<国家体质健康

标准>的通知》（教体艺〔2007〕8 号）的文件精神，进一

步推动《国家学生体质健康标准》在市直中小学的全面实施，

根据省人民政府教育督导委员会《关于印发江苏省中小学校

体育工作专项督导评估实施方案的通知》（苏教督委办

〔2020〕1 号）有关建立健全学生体质健康报告书制度，全

面建立学生体质健康数据公示制度的要求，现将市直中小学

校 2020 年学生体质健康率、近视率排名公示如下：

一、市直中小学生体质健康优秀率排名

单位 优秀率 排名

盐城市体育中学 39.29% 1

盐城市实验小学 8.74% 2

盐城市龙冈中学 6.59% 3

盐城市亭湖高级中学 6.45% 4

盐城市田家炳中学 5.49% 5

盐城市伍佑中学 2.63% 6

江苏省盐城中学 2.48% 7

盐城市第二中学 2.42% 8

盐城市串场河小学 2.13% 9

盐城市聚亨路小学 2.06% 10

盐城市第一中学 1.99% 11

盐城市文峰高级中学 1.88% 12

盐城文港路初级中学 1.79% 13

盐城市初级中学毓龙路校区 1.78% 14

盐城市时杨中学 1.76% 15

盐城市大冈中学 1.68% 16

盐城市盐渎实验学校 1.52% 17

盐城市明达高级中学 1.47% 18

盐城市高级实验中学 1.22% 19

盐城市初级中学鹿鸣路校区 1.07% 20

盐城经济技术开发区中学 0.88% 21

盐城市新洋高级中学 0.36% 22

盐城市初级中学康居路校区 0.16% 23

总计 2.98%

二、市直中小学生体质健康优良率排名

单位 优良率 排名

盐城市体育中学 81.25% 1

盐城市田家炳中学 48.95% 2

盐城市亭湖高级中学 47.11% 3

盐城市伍佑中学 42.30% 4

盐城经济技术开发区中学 41.62% 5

江苏省盐城中学 37.74% 6

盐城市实验小学 36.84% 7

盐城市大冈中学 36.03% 8

盐城市龙冈中学 35.11% 9

盐城市初级中学毓龙路校区 31.12% 10

盐城市第二中学 29.71% 11

盐城市文峰高级中学 27.34% 12

盐城市初级中学鹿鸣路校区 25.30% 13

盐城文港路初级中学 24.25% 14

盐城市高级实验中学 21.58% 15

盐城市第一中学 20.90% 16

盐城市时杨中学 19.33% 17

盐城市初级中学康居路校区 18.45% 18

盐城市盐渎实验学校 17.70% 19

盐城市串场河小学 17.36% 20

盐城市聚亨路小学 16.03% 21

盐城市明达高级中学 12.24% 22

盐城市新洋高级中学 8.04% 23

总计 27.07%

三、市直中小学生体质健康合格率排名

单位 合格率 排名

盐城市田家炳中学 100.00% 1

盐城经济技术开发区中学 99.90% 2

盐城市大冈中学 99.71% 3

盐城市亭湖高级中学 99.04% 4

盐城市伍佑中学 98.33% 5

盐城市体育中学 98.21% 6

盐城市第二中学 98.07% 7

盐城市龙冈中学 97.40% 8

盐城市第一中学 97.34% 9

盐城市明达高级中学 96.95% 10

盐城市初级中学毓龙路校区 96.80% 11

盐城市新洋高级中学 96.68% 12

盐城市文峰高级中学 95.94% 13

盐城文港路初级中学 95.85% 14

江苏省盐城中学 95.84% 15

盐城市时杨中学 95.49% 16

盐城市初级中学鹿鸣路校区 95.30% 17

盐城市实验小学 91.87% 18

盐城市高级实验中学 90.15% 19

盐城市初级中学康居路校区 87.65% 20

盐城市盐渎实验学校 87.55% 21

盐城市串场河小学 86.50% 22

盐城市聚亨路小学 82.83% 23

总计 93.16%

四、市直中小学生近视率排名

单位 近视率 排名

盐城市串场河小学 16.49% 1

盐城市聚亨路小学 49.35% 2

盐城市盐渎实验学校 50.32% 3

盐城市体育中学 58.72% 4

盐城市实验小学 69.34% 5

盐城市初级中学鹿鸣路校区 72.55% 6

盐城市高级实验中学 79.97% 7

盐城文港路初级中学 81.19% 8

盐城市初级中学康居路校区 83.19% 9

盐城市伍佑中学 83.73% 10

盐城市亭湖高级中学 84.95%（注） 11

盐城市初级中学毓龙路校区 85.11% 12

盐城市文峰高级中学 85.31% 13

盐城市第二中学 85.75% 14

盐城市时杨中学 86.06% 15

盐城经济技术开发区中学 87.99% 16

盐城市明达高级中学 88.24% 17

盐城市大冈中学 91.96% 18

盐城市田家炳中学 93.77% 19

盐城市新洋高级中学 93.78% 20

盐城市第一中学 94.29% 21

盐城市龙冈中学 94.42% 22

江苏省盐城中学 95.10% 23

总计 71.05%

注：盐城市亭湖高级中学在江苏省中小学体质健康系统中近视率为 0%，经核查为该校数据

误报，现根据实际情况予以修正为 84.95%。